

Presupuesto parcial nº 1 FRESADOS, ESCARIFICADOS Y CAPAS DE RODADURA

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
1.1	M2	Fresado o escarificado y rebaje de pavimento asfáltico existente, con parte proporcional de carga, transporte a lugar de acopio autorizado e indicado por el Ayuntamiento, p.p. regularización de la superficie, incluido perfilado o retirada y acopio de tapas y marco de alcantarillas, imbornales, bolardos e hitos, si fuera necesario.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		C/ JOAN ALCOVER						
		Cruce con C/ Antoni M ^a Alcover	1,00	11,80	4,60		54,28	
		Tramo 1	1,00	52,00	7,10		369,20	
		Cruce con C/ Gral. Weyler	1,00	12,30	6,00		73,80	
		Cruce con C/ de la Justicia	1,00	11,93	4,50		53,69	
		Tramo 2	1,00	53,00	7,10		376,30	
		Cruce con C/ Crist Rei	1,00	12,05	5,80		69,89	
		Cruce con C/ Gral. Weyler	1,00	12,90	5,80		74,82	
		Tramo 3	1,00	57,50	7,00		402,50	
		Cruce con C/ Santiago Rusiñol	1,00	11,25	4,50		50,63	
		Cruce con C/ Santiago Rusiñol	1,00	11,30	4,30		48,59	
		Tramo 4	1,00	48,50	7,10		344,35	
		Cruce con C/ Costa i Llobera	1,00	10,20	4,10		41,82	
							1.959,87	1.959,87
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		C/ FRANCESC DE BORJA MOLL						
		Cruce con C/ Santiago Rusiñol	1,00	18,45	11,10		204,80	
		Tramo entre C/ Crist Rei y C/ Antoni M ^a Alcover	1,00	58,50	8,30		485,55	
							690,35	690,35
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		C/ DE LA BALANGUERA						
		Tramo entre C/ Puig de Massanella y C/ de la Justicia	1,00	150,60	6,70		1.009,02	
		Cruce con C/ de la Justicia	1,00	13,00	3,65		47,45	
							1.056,47	1.056,47
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		C/ CRIST REI						
		Cruce con C/ Francesc de Borja Moll	1,00	8,45	3,60		30,42	
		Tramo 1 hacia C/ de la Balanguera	1,00	105,50	5,10		538,05	
		Cruce con C/ de la Balanguera	1,00	9,20	4,50		41,40	
							609,87	609,87
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		C/ DE LA JUSTICIA						
		Cruce con C/ de la Balanguera	1,00	13,00	4,00		52,00	
		Tramo 1 hacia C/ Joan Alcover	1,00	103,50	9,20		952,20	
		Cruce con C/ Joan Alcover	1,00	12,10	4,50		54,45	
			1,00	14,00	7,10		99,40	
			1,00	11,10	4,60		51,06	
		Tramo 2 hacia C/ Gral. Luque	1,00	101,00	9,20		929,20	
		Cruce con C/ Gral. Luque	1,00	13,10	4,40		57,64	
							2.195,95	2.195,95
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		C/ ANTONI M ^a ALCOVER						
		Tramo 1 desde C/ Francesc de Borja Moll hasta C/ de la Balanguera	1,00	120,50	7,00		843,50	
		Tramo 2 desde C/ de la Balanguera hasta C/ Joan Alcover	1,00	115,00	7,00		805,00	

(Continúa...)

Presupuesto parcial nº 1 FRESADOS, ESCARIFICADOS Y CAPAS DE RODADURA

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe
1.1	M2	escarificación todo tipo de firmes (sin vertedero)					(Continuación...)
		Cruce con C/ Joan Alcover	1,00	11,60	4,50	52,20	
						1.700,70	1.700,70
						8.213,21	8.213,21
		Total m2:			8.213,21	3,63	29.813,95
1.2	M2	Fresado o escarificado y rebaje de pavimento asfáltico existente, con parte proporcional de carga, transporte y pago de las tasas a vertedero autorizado, p.p. regularización de la superficie, incluido perfilado o retirada y acopio de tapas y marco de alcantarillas, imbornales, bolardos e hitos, si fuera necesario. (Partida alternativa a la anterior, en caso necesario)					
		Total m2:			0,01	6,93	0,07
1.3	M2	Capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente tipo AC 16 SURF 50/70 S de 4 cm de espesor, previa aplicación de emulsión bituminosa de adherencia tipo C60B3 ADH con dotación mínima de 0,80 kg/m2, colocada y compactada, incluida p.p. de recolocación y nivelación de tapas de alcantarillado, imbornales, bolardos e hitos que se hubiese retirado con anterioridad.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial
		C/ JOAN ALCOVER					
		Cruce con C/ Antoni M ^a Alcover	1,00	11,80	4,60		54,28
		Tramo 1	1,00	52,00	7,10		369,20
		Cruce con C/ Gral. Weyler	1,00	12,30	6,00		73,80
		Cruce con C/ de la Justicia	1,00	11,93	4,50		53,69
		Tramo 2	1,00	53,00	7,10		376,30
		Cruce con C/ Crist Rei	1,00	12,05	5,80		69,89
		Cruce con C/ Gral. Weyler	1,00	12,90	5,80		74,82
		Tramo 3	1,00	57,50	7,00		402,50
		Cruce con C/ Santiago Rusiñol	1,00	11,25	4,50		50,63
		Cruce con C/ Santiago Rusiñol	1,00	11,30	4,30		48,59
		Tramo 4	1,00	48,50	7,10		344,35
		Cruce con C/ Costa i Llobera	1,00	10,20	4,10		41,82
							1.959,87
							1.959,87
		C/ FRANCESC DE BORJA MOLL					
		Cruce con C/ Santiago Rusiñol	1,00	18,45	11,10		204,80
		Tramo entre C/ Crist Rei y C/ Antoni M ^a Alcover	1,00	58,50	8,30		485,55
							690,35
							690,35
		C/ DE LA BALANGUERA					
		Tramo entre C/ Puig de Massanella y C/ de la Justicia	1,00	150,60	6,70		1.009,02
		Cruce con C/ de la Justicia	1,00	13,00	3,65		47,45
							1.056,47
							1.056,47
		C/ CRIST REI					
		Cruce con C/ Francesc de Borja Moll	1,00	8,45	3,60		30,42
		Tramo 1 hacia C/ de la Balanguera	1,00	105,50	5,10		538,05
		Cruce con C/ de la Balanguera	1,00	9,20	4,50		41,40
							609,87
							609,87
		C/ DE LA JUSTICIA					
		Cruce con C/ de la Balanguera	1,00	13,00	4,00		52,00
		Tramo 1 hacia C/ Joan Alcover	1,00	103,50	9,20		952,20

(Continúa...)

Presupuesto parcial nº 1 FRESADOS, ESCARIFICADOS Y CAPAS DE RODADURA

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
1.3	M2	capa rodadura TIPO AC 16 SURF 50/70 S de 4cm .					(Continuación...)	
		Cruce con C/ Joan Alcover	1,00	12,10	4,50	54,45		
			1,00	14,00	7,10	99,40		
			1,00	11,10	4,60	51,06		
		Tramo 2 hacia C/ Gral. Luque	1,00	101,00	9,20	929,20		
		Cruce con C/ Gral. Luque	1,00	13,10	4,40	57,64		
						2.195,95	2.195,95	
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		C/ ANTONI Mª ALCOVER						
		Tramo 1 desde C/ Francesc de Borja Moll hasta C/ de la Balanguera	1,00	120,50	7,00	843,50		
		Tramo 2 desde C/ de la Balanguera hasta C/ Joan Alcover	1,00	115,00	7,00	805,00		
		Cruce con C/ Joan Alcover	1,00	11,60	4,50	52,20		
						1.700,70	1.700,70	
						8.213,21	8.213,21	
		Total m2:			8.213,21	7,57	62.174,00	
Total presupuesto parcial nº 1 FRESADOS, ESCARIFICADOS Y CAPAS DE RODADURA :							91.988,02	

Presupuesto parcial nº 2 MARCAS VIALES Y VARIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe
2.1	M2	Pintura en marca vial urbana, incluyendo premarcaje, aplicacion de pintura, señalizacion y balizamiento, en pasos cebra, reservas de aparcamiento, zonas de carga y descarga, vados etc....					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial Subtotal
		C/ JOAN ALCOVER					
		Paso cebra cruce con C/ Antoni Mª Alcover	1,00	4,00	11,80		47,20
		Paso cebra cruce con C/ Gral. Weyler	1,00	4,00	12,30		49,20
							96,40 96,40
		C/ FRANCESC DE BORJA MOLL					
		Paso cebra cruce con C/ Santiago Rusiñol	1,00	4,00	11,10		44,40
		Zona de reserva de estacionamiento minusvalidos	1,00	5,00	2,20		11,00
		Paso cebra cruce con C/ Crist Rei	1,00	4,00	8,30		33,20
		Paso cebra cruce con C/ Antoni Mª Alcover	1,00	4,00	8,30		33,20
							121,80 121,80
		C/ DE LA BALANGUERA					
		Paso cebra cruce C/ Puig de Massanella	1,00	4,00	6,70		26,80
		Zona de carga y descarga	1,00	8,00	2,00		16,00
							42,80 42,80
		C/ DE LA JUSTICIA					
		Zona de reserva de estacionamiento minusvalidos	1,00	5,00	2,20		11,00
		Marcaje Plazas	28,00	4,20	0,20		23,52
		Aparcamiento en bateria	1,00	107,00	0,20		21,40
		Paso cebra cruce con C/ Joan Alcover	1,00	4,00	9,20		36,80
		Paso cebra cruce con C/ Gral. Luque	1,00	4,00	12,00		48,00
							140,72 140,72
		C/ ANTONI Mª ALCOVER					
		Zona de reserva de estacionamiento minusvalidos	2,00	5,00	2,20		22,00
		Zona de carga y descarga	1,00	8,00	2,00		16,00
		Paso cebra cruce con C/ Joan Alcover	1,00	4,00	11,60		46,40
			1,00	4,00	7,00		28,00
							112,40 112,40
		C/ PUIG DE MASSANELLA (Zona Rotonda)					
		Marcaje Plazas	26,00	4,20	0,20		21,84
		Aparcamiento en bateria					21,84 21,84
							535,96 535,96
		Total m2				535,96	8,99 4.818,28
		Total presupuesto parcial nº 2 MARCAS VIALES Y VARIOS :					4.818,28

Presupuesto parcial nº 3 ROTONDA GRAL. LUQUE - PABELLON

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
3.1.- DEMOLICIONES								
3.1.1	MI	Recorte con compresor de afirmado asfáltico previo a la reposición del pavimento						
		Uds.	Largo	Radio	Pi	Parcial	Subtotal	
		Isletas separación carriles	3,00	13,00			39,00	
		Rotonda central exterior	2,00		7,00	3,14	43,96	
		Redondeo decimales	0,02				0,02	
						82,98	82,98	
		Total ml			82,98	0,62	51,45	
3.1.2	M2	Demolición de pavimento asfáltico existente, incluyendo carga y transporte a vertedero						
		Uds.	Radio	Radio	Pi	Parcial	Subtotal	
		Rotonda	1,00	7,00	7,00	3,14	153,86	
		Redondeo decimales	0,07				0,07	
						153,93	153,93	
		Total m2			153,93	3,44	529,52	
3.1.3	MI	Arranque y acopio de bordillo existente						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
		Parterre central C/ Puig de Massanella	2,00	89,70			179,40	
						179,40	179,40	
		Total ml			179,40	2,35	421,59	
		Total subcapítulo 3.1.- DEMOLICIONES:						
							1.002,56	
3.2.- ACERAS Y PAVIMENTOS								
3.2.1	MI	Bordillo prefabricado de hormigón vibrocomprimido de 15x25x50, incluyendo solera de hormigón H-125 y colocación en obra						
		Uds.	Largo	Radio	Pi	Coefficiente	Parcial	Subtotal
		Isletas separación carriles	3,00	13,00			1,20	46,80
		Rotonda central exterior	2,00		7,00	3,14	1,20	52,75
		Redondeo decimales	0,03					0,03
							99,58	99,58
		Total ml			99,58		22,63	2.253,50
3.2.2	M2	Solera de hormigón estampado, de cemento portland H-250 kg/cm², dibujo sencillo, con colorante, de 20 cm de esp., armada con doble mallazo 150x150x8 mm., vibrado, curado, limpieza y tratamiento superficial con resinas. Incluido excavación y preparación de la caja, mediante capa de revuelto debidamente compactada.						
		Uds.	m2	Radio	Radio	Pi	Parcial	Subtotal
		Isletas separación carriles	3,00	7,00				21,00
		Rotonda central exterior	1,00		6,75	6,75	3,14	143,07
		Redondeo decimales	0,07					0,07
		Rotonda central interior	-1,00		4,80	4,80	3,14	-72,35
		Redondeo decimales	-0,03					-0,03
							91,76	91,76
		Total m2			91,76		66,80	6.129,57
3.2.3	M2	Regularización mecánica del terreno mediante motoniveladora, base granular de 15 cms. de espesor de revuelto compactado de cantera seleccionado de 1ª, incluido extendido, perfilado, riego a humedad óptima y compactación de la base hasta alcanzar una densidad mínima del 100% del ensayo P.M, y posterior aplicación de Capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente tipo S-12 de 4cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica ECR-2 con dotación de 1,2 kg/m², incluido recortes perimetrales en cruces.						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto		Parcial	Subtotal
		Parterre central C/ Puig de Massanella	1,00	89,70	1,00			89,70
							89,70	89,70
		Total m2			89,70		11,23	1.007,33
		Total subcapítulo 3.2.- ACERAS Y PAVIMENTOS:						
							9.390,40	
3.3.- FABRICAS								

Presupuesto parcial nº 3 ROTONDA GRAL. LUQUE - PABELLON

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
3.3.1	M2	Mampostería ordinaria de piedra caliza, en alzado de muros en seco a una cara vista de 0.40 a 0.50 m. de espesor. (Medida cara exterior del muro)						
			Uds.	Radio	Pi	Alto	Parcial	Subtotal
		Perimetro exterior	2,00	5,50	3,14	0,80	27,63	
							27,63	27,63
			Total m2:			27,63	153,53	4.242,03
						Total subcapítulo 3.3.- FABRICAS:		4.242,03
		Total presupuesto parcial nº 3 ROTONDA GRAL. LUQUE - PABELLON :						14.634,99

Presupuesto parcial nº 4 VARIOS E IMPREVISTOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
4.1	Ud	Olivo (Olea europaea), de 80 a 100 cm de diámetro, suministrado con cepellón.			
		Total Ud	3,00	677,16	2.031,48
4.2	Ta	Imprevistos a justificar			
		Total ta	113.251,97	0,05	5.662,60
4.3	Pa	Ensayos de laboratorio homologado, partida a justificar.			
		Total pa	1,00	580,00	580,00
Total presupuesto parcial nº 4 VARIOS E IMPREVISTOS :					8.274,08

Presupuesto de ejecución material

1 FRESADOS, ESCARIFICADOS Y CAPAS DE RODADURA	91.988,02
2 MARCAS VIALES Y VARIOS	4.818,28
3 ROTONDA GRAL. LUQUE - PABELLON	14.634,99
3.1.- DEMOLICIONES	1.002,56
3.2.- ACERAS Y PAVIMENTOS	9.390,40
3.3.- FABRICAS	4.242,03
4 VARIOS E IMPREVISTOS	8.274,08
Total	119.715,37

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de CIENTO DIECINUEVE MIL SETECIENTOS QUINCE EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS.

INCA, MAyo de 2016
ARQUITECTO TECNICO MUNICIPAL

Antonio Martorell Bonafé